МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 года                                                                                 № 158
ст. Старотитаровская

Об организации проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном бюджетном
общеобразовательном  учреждении  средней общеобразовательной

школе  № 27  в 2023-2024 учебном году

          В соответствии с приказом Министерства образования, науки и
молодёжной политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года 2380
«Об  организации проведения  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края
в 2023-2024 учебном году», на основании приказа управления образованием
администрации муниципального образования Темрюкский район от
25 августа 2023 года № 740 «Об  организации проведения  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании
Темрюкский район  в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю:
        1. Провести в МБОУ СОШ № 27 в 2023-2024 учебном году школьный
этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с
11 сентября по 1 ноября 2023 года (Приложение).
        2. Обеспечить доступ общеобразовательной организации к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
«Интернет»).
        3. Назначить  Ермакову О.Н.,  учителя истории и обществознания
МБОУ СОШ № 27, ответственной за проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 27.
        4. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 27  Ермаковой О.Н.:
        1) создать условия для обеспечения качественной подготовки и
проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников и санитарными
правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
        2) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех
желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность
удалённого участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической
ситуации или по другим существенным причинам;
        3) осуществить публикацию актуальной информации по численному
составу обучающихся  общеобразовательной организации в ФИС ОКО;
        4) провести школьный этап олимпиад по астрономии, биологии.
Информатике, математике, физике, химии с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.
Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»;
        5) организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с
учётом использования информационно-коммуникационных технологий, в
том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и
аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»;
        6) организовать объявление итогов и награждение победителей и
призёров школьного этапа Олимпиады;
        7) предоставить статистический отчет в МКУ «ИМЦ» до 5 ноября 2023
года.
         5. Утвердить следующий состав организационного комитета школьного
этапа Олимпиады:
       Председатель – Колесникова И.А., учитель начальных классов
       Члены:
       Кириллова Д.И., учитель начальных классов
       Саакян Т.А., учитель начальных классов
       5. Утвердить следующий состав жюри  школьного этапа Олимпиады:
       Председатель – Арутюнян А.Г., учитель математики
       Члены:
       Бичахчян Г.К., учитель химии, биологии, физики
       Мангер А.Н., учитель русского языка и литературы
       Олейник Ю.Г.,  учитель начальных классов
       Чугунная Н.Н., учитель английского языка
       6. Установить время начала выполнения Олимпиады – 10.00 часов, место
проведения – кабинет ОБЖ  МБОУ СОШ № 27.
       7. Назначить организаторами в аудитории Ковалеву Галину Геннадьевну,
педагога-психолога МБОУ СОШ № 27,  Бутенко Евдокию Дмитриевну,
заместителя директора по ВР МБОУ СОШ № 27, Маркову Светлану
Викторовну, заместителя директора по УВР.
        8. Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УВР Маркову С.В.

Директор  МБОУ СОШ №  27                                                              Е.А.Петрий

С приказом ознакомлены:
________________  Арутюнян А.Г.                                   «09»  сентября 2023 г.
________________  Бичахчян Г.К.                                     «09»  сентября 2023 г.
________________  Бутенко Е.Д.                                       «09»  сентября 2023 г.
________________  Ермакова О.Н.                                    «09»  сентября 2023 г.
________________  Кириллова Д.И.                                  «09»  сентября 2023 г.
________________  Колесникова  И.А.                             «09»  сентября 2023 г.
________________  Мангер А.Н.                                        «09»  сентября 2023 г.
________________  Маркова С.В.                                      «09»  сентября 2023 г.
________________  Олейник Ю.Г.                                     «09»  сентября 2023 г.
________________  Саакян Т.А.                                         «09»  сентября 2023 г.
________________  Чугунная Н.Н.                                    «09»  сентября 2023 г.

                                                            Приложение к приказу
                                                              муниципального бюджетного

                                                            общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 27

                                                              муниципального образования
                                                                Темрюкский район

                                                               от 01.09.2023 г. № 158

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ СОШ № 27 муниципального образования

Темрюкский район

Сроки
проведения

Общеобразовательный предмет Класс

11-16
сентября

Право 9-10

18-23
сентября

История 5-10
Литература 5-10
Технология 5-10

25-30
сентября

Русский язык 4-10
Экономика 5-10
Физическая культура         5-10

26 сентября Физика 7-10
2-7 октября Английский язык 5-10

География 5-10
3 октября Химия 8-10

9-14
октября

Обществознание 6-10
Основы безопасности жизнедеятельности 5-10

10 октября Биология 5-10
17 октября Математика 4-6
18 октября Математика 7-10
24 октября Информатика 7-10

		2023-09-11T13:32:38+0300
	Петрий Елена Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа